2

Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
     28.01.2021                        59

О безвозмездной передаче муниципального имущества в сфере водоснабжения из муниципальной собственности Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004
№ 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года
№ 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 29.12.2015 № 153-оз «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления поселений Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», областным законом Ленинградской области от 29.12.2018 № 153-оз «О внесении изменений в некоторые областные  законы, регулирующие  вопросы перераспределения полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления поселений Ленинградской области», Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области имущество, необходимое для реализации полномочий в сфере водоснабжения, в соответствии с перечнем имущества согласно приложению к настоящему решению.

3. Администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области направить в Ленинградский областной комитет по управлению государственным имуществом предложение и необходимые документы о передаче имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, из муниципальной собственности Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области и необходимые документы.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и имуществу совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Глава Никольского городского поселения                                             И.П. Белов

Приложение

к решению совета депутатов

Никольского городского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от 28.01.2021 № 59

	Перечень имущества, предлагаемого к передаче
из муниципальной собственности Никольского городского поселения
в государственную собственность Ленинградской области

	N п/п
	Наименование объекта
	Местоположение объекта
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	2
	3
	4

	Недвижимое имущество

	1
	Внутренний кольцевой водопровод
	Ленинградская область,

Тосненский район, г. Никольское,

от ул. Вишневая до ул. Садовая

	Сооружение, протяженность 250 м, балансовая стоимость 0,01 руб., остаточная стоимость 0,01 руб.

	2
	Внутренний  водопровод
	Ленинградская область,

Тосненский район, г. Никольское,

 пер. Ручейный

	Сооружение, протяженность 95 м, балансовая стоимость 0,01 руб., остаточная стоимость 0,01 руб.

	3
	Внутренний кольцевой водопровод
	Ленинградская область,

Тосненский район, г. Никольское,

Советский пр., от 245 до 257

	Сооружение, протяженность320 м, балансовая стоимость 0,01 руб., остаточная стоимость 0,01 руб.

	4
	Водопроводные сети
	Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район ,  Никольское городское поселение, ул. Заречная
	Сооружение, протяженность 1000 м, балансовая стоимость 0,01 руб., остаточная стоимость 0,01 руб.

	5
	Водопроводные сети
	Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район ,  Никольское городское поселение, ул. Полевая
	Сооружение, протяженность 460 м, балансовая стоимость 0,01 руб., остаточная стоимость 0,01 руб.

	6
	Водопроводные сети
	Российская Федерация, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район ,  Никольское городское поселение, ул. Песчаная
	Сооружение, протяженность 1000 м, балансовая стоимость 0,01 руб., остаточная стоимость 0,01 руб.